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bjærggaarden bevilges ogsaa for indeværende Finansaar, skal man under Henvisning 
til den i Anmærkningerne til Finanslovforslaget paaberaabte Skrivelse fra Statens 
Tilsyn med denne Opdragelsesanstalt varmt anbefale denne Bevilling. 

Til 27. Efter Indberetning fra Bygningsinspektør, Arkitekt M. Borch har 
det ved Eftersynet i Sommerferien af Varmeapparaterne i Statens Lærerhøjskole i 
Odensegade vist sig paatrængende nødvendigt at underkaste disse en gennemgribende 
Reparation, navnlig til Fornyelse af ødelagte Sten i Varme- og FriskInftkanalerne, til 
Afløsning af forrustede Vandfordampningsbakker og Ventiler samt til Forbedring af 
Isoleringen over Kalorifererummene, der var i en meget daarlig Ti ls tand.  Da ,man 
maatte anse det for nødvendigt, at disse Arbejder udførtes inden Vinterens Komme, 
har man tilladt, at det hertil fornødne Beløb, 1,400 Kr., afholdtes paa forventet 
Tillægsbevilling. 

Til 28. Da den Etatsraad, Professor P. Hansen ved Lov om Tillægsbevilling 
for Finansaaret 1903홢04 under nærværende Konto ekstraordinært'lbevilgede Under- 
støttelse paa 1,000 Kr. efter Bestemmelsen først er kommen til Udbetaling i inde- 
værende Finansaar, søges den her genbevilget. 

Til 29. Af Beløbet udgør 1,435 Kr. 24 Ø. den ved Finansloven for 1903홢04, 
jfr. Rigsdagstidenden for 1902-03, Tillæg A., Sp. 1043-44, givne Bevilling til For- 
andring af Skolelokalerne paa 1ste Sal i Charlottenborg Slots søndre Fløj: Beløbet 
er først kommet til Anvendelse i indeværende Finansaar og søges derfor genbevilget. 

: Et  Beløb af 400 Kr. har man i Henhold til derom fra Direktøren for det kgl. 
Kunstakademi modtaget Andragende tilladt afholdt paa forventet Tillægsbevilling til 
Udvidelse af en Dør, der forbinder Billedhuggerklasserne paa det kgl. Kunstakademi, 
saaledes at Arbejdet kunde være færdigt, inden Skolerne den L Oktober toges i Brug, 
idet det har vist sig, at Undervisningen i den stærkt besøgte Skole fordrer idelig. 
Flytning af de store og kostbare Gibsaf støbninger fra den ene  Klasse til den anden, 
hvilket under de nuværende Forhold ikke kan ske, uden at de hver Gang skilles ad 
i fiere Stykker, hvorved de lide meget og efterhaanden gaa til Grunde. . 

Ved Finansloven for indeværende Finansaar, jfr. Rigsdagstidenden for 1903-- 
04; Tillæg A., Sp. 987-88, bevilgedes der 27,900 Kr. til en grundig Hovedistand- 
sættelse af Kælderetagen i Palæet i Kalleboderne. Ved Iværksættelsen af denne 
Hovedistandsættelse viste det sig, at Forholdene vare værre end forudsatte, idet det 
under Arbejdet er bleven konstateret, at flere Skillerum ganske mangle Fundamenter 
og at de gamle Drainledninger ere aldeles ubrugelige, hvorhos Vinduernes Træværk 
viste sig saa mørt, at baade Karme og Rammer maatte fornyes. Da det maa anses 
for paatrængende nødvendigt, at de Mangler, der saaledes opdages under Arbejdets 
Gang, blive afhjulpne samtidig med de øvrige Arbejder, og da den bevilgede Sum er - 
utilstrækkelig hertil, har man i Henhold til derom fra den kgl. Bygningsinspektør 
modtagen Indstilling tilladt et Beløb af indtil 2,200 Kr. afholdt paa, forventet Tillægs- 
bevilling til Dækning af disse uforudsete Udgifter. . , 홢' > 홢 

,Et Beløb af indtil 765 Kr. har man endelig tilladt afholdt paa forventet til- 
lægsbevilling til  Istandsættelse af Hoveddamplediiihgen i Prinsens Palæ, der fører fra 
Ke,delhuset gennem Haven til Museet, efter at Dampledningen ved ét Uheld var sprængt. 

Til 30. Hospitalets Udgifter t i l  Vedligeholdelsesarbejder ved dets Bygninger 
antages at ville blive ca. 1,000 Kr., større end oprindelig paaregnet og dets Udgifter 
til Renholdelse antages at ville naa den for Finansaaret; 1905홢06 budgetterede Stør- 
relse, eller ca. 2,500 Kr. mere end budgetteret for indeværende Finansaar. 

Det resterende Beløb 16,767 Kr. 64 Ø. fordeler sig saaledes: 

Til ekstraordinære Reparationsarbejder. 홢 < - 홢 8,144 Kr. 10 Ø. 
Dette Beløb har man tilladt afholdt paa forventet Til- 

lægsbevilling til en Hovedistandsættelse af den; af Overkirurg 
ved Hospitalet, Professor Bloch benyttede Lejlighed ved dens 
Overgang til Benyttelse for den fra 1. September d. A. ansatte 
nye Overkirurg, Professor Rovsing. ; 

At overføre... 8,144 Kr. 10 0. 


